令和７年６月５日

入札参加者 各位

大和郡山市長 上田 清

（ 公 印 省 略 ）

東多聞櫓空調機設置業務

条件付一般競争入札に係る質問事項について（回答）

 このことについて、指定期日までに質問の提出がありましたので、下記の通り回答するものです。

記

質問事項 回答

機器の搬入に際し、室外機については屋外の設置

対象箇所まで、室内機については建物（東多聞

櫓）入口までの運搬車両の乗入れは可能でしょう

か。また、不可である場合は搬入方法を教えてく

ださい。

東多聞櫓入口までの運搬車両（２tダンプ相当）の

乗入れは可能です。

室外機の搬入については、樹木や既設工作物が支

障となり、設置対象箇所の真横に乗入れることは

できません。設置対象箇所は櫓入口から約７ｍ離

れており、約１ｍの高低差があります。

施工に際し、工事関係車両の場内乗入れは可能で

しょうか。また、不可である場合は駐車位置を教

えてください。

工事関係車両の業務位置付近までの乗入れは可能

です。